ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	05.11.2024
	№
	 17

О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества религиозного назначения в собственность религиозной организации

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 г. N 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Безвозмездно передать муниципальное недвижимое имущество религиозного назначения (далее – недвижимое имущество) из муниципальной собственности Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в собственность Православной местной религиозной организации Приход храма апостолов Петра и Павла г. Любань Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), ОГРН 1024700003371, ИНН 4716006603, для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее Уставом, согласно приложению.
2. Администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Передать Православной местной религиозной организации Приход храма апостолов Петра и Павла г. Любань Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) недвижимое имущество по акту приема – передачи;
2.2. Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, заявление о государственной регистрации права собственности на недвижимое имущество Православной местной религиозной организации Приход храма апостолов Петра и Павла г. Любань Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
2.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава
Любанского городского поселения                                       А.Н. Садовский

[bookmark: _GoBack]

*Полный текст решения с приложением доступен на сайте http://lubanadmin.ru/
2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

05.11.2024

№

17

О безвозмездной передаче

муниципального

недвижимого

имущества

религиозного назначения

в

собственность религиозной организации

В соответствии с

Федеральным

закон

ом

от 30 ноября 2010 г. N 327

-

ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного

назначения, находящегося в государственной или муниципальной

собственности"

,

с

о статьей 2

09

Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

руководствуясь

решением совета депутатов Любанского

городского поселения Тосненского р

айона Ленинградской области от

03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и

распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом

Любанского городского поселения Тосненского

му

ниципального

района

Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения

Тосненского

муниципального

района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:

1.

Б

езвозмездно переда

ть

муниципально

е

недвижимое

имуществ

о

религиозного назначения

(далее

–

недвижимое имущество)

из

муниципальной собственности Любанского

городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области в

собственность

Православн

ой местной

религиозной организации

Приход

храма апостолов Петра и Павла г.

Любань Гатчинской

Епархи

и

Русской

Православной

Церкви (Московский Патриархат),

ОГРН

1024700003371

,

ИНН

4716006603

,

для использования в соответствии с

целями

деятельности религиозной организации, определенными ее Уставом,

согласно

приложени

ю

.

2

. Администрации

Любан

ского

город

ского поселения

Тоснен

ского

муниципального

района Ленинградской области

:

  ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    ТОСНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    ПЯТОГО   СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ

от  05.11.2024              №    17

О безвозмездной передаче  муниципального  недвижимого  имущества  религиозного назначения   в  собственность религиозной организации       В соответствии с  Федеральным   закон ом   от 30 ноября 2010 г. N 327 - ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного  назначения, находящегося в государственной или муниципальной  собственности" ,  с о статьей 2 09   Гражданского кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,  руководствуясь  решением совета депутатов Любанского  городского поселения Тосненского р айона Ленинградской области от  03.03.2006 № 27 «Об утверждении положения об управлении и  распоряжении муниципальным имуществом Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом  Любанского городского поселения Тосненского  му ниципального  района  Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения  Тосненского  муниципального  района Ленинградской области   Р Е Ш И Л:   1.  Б езвозмездно переда ть   муниципально е   недвижимое  имуществ о   религиозного назначения   (далее  –   недвижимое имущество)  из  муниципальной собственности Любанского  городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области в  собственность  Православн ой местной   религиозной организации  Приход  храма апостолов Петра и Павла г.  Любань Гатчинской   Епархи и   Русской  Православной   Церкви (Московский Патриархат),   ОГРН  1024700003371 ,  ИНН  4716006603 ,  для использования в соответствии с   целями  деятельности религиозной организации, определенными ее Уставом,  согласно  приложени ю .   2 . Администрации  Любан ского   город ского поселения  Тоснен ского   муниципального   района Ленинградской области :